23/02/2022 08:25 SEI/UFMS - 3106393 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3688981&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 09 - FACOM/UFMS, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

RESULTADO FINAL DE ENQUADRAMENTO DAS PROPOSTAS DE SOFTWARE SUBMETIDAS PARA O NÚCLEO DE
PRÁTICAS EM ENGENHARIA DE SOFTWARE DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final, após a fase de análise de
recursos administrativos, da etapa de enquadramento das propostas de software submetidas para o Edital nº
38, de 05 de novembro de 2021, que trata da submissão e seleção de propostas de software para Núcleo de
Práticas em Engenharia de Software da Faculdade de Computação.

Proponente Nome do Software Situação
Gabriel Santos da Rocha Click Consultas Não enquadrada
João Batista Magalhães Prates Gestão da Indisciplina Escolar Enquadrada
João Batista Magalhães Prates Carteira Cidadã Enquadrada
Luciana Montera
Carlos Augusto Oliveira Bitencourt

Cabine Digital UFMS
  Enquadrada

Aline Moraes da Silva
Marcos Antonio Ferreira Junior
Andreia Insabralde
Maria Lucia Ivo

MAF_ Cust_Transp
  Enquadrada

Liliana Piatti
Francisco de Paula Severo da Costa Neto
Thomaz Ricardo Favreto Sinani

Coleção Zoológica – Incremento e movimentação do acervo Enquadrada

Rafael Aiello Bomfim Software para Levantamento Epidemiológico de Saúde Bucal Enquadrada

Emerson Rodrigues Frias AUDITAX Não enquadrada

Marcelo da Silva Dias
Ana Tereza Gomes Guerrero
Maria de Lourdes Oshiro

INFOMED – Ferramenta Digital de Suporte ao Uso Racional de
Medicamentos Enquadrada

Ana Claudia Silva Araujo Capivara Tour Enquadrada
Adriana Conceiçon Guercio Menezes BIOT TECH Enquadrada
Suéllen Segóvia Barros Sistema Web Almoxarifado AASJB Enquadrada

Campo Grande, 23 de fevereiro de 2022.

HENRIQUE MONGELLI.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Mongelli, Diretor(a), em 23/02/2022, às
08:16, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3106393 e o
código CRC CC39D6F4.

 24/02/2022

N° 7740
Pg. 297

23/02/2022 08:25 SEI/UFMS - 3106393 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3688981&infra_sistema… 2/2

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001966/2022-15 SEI nº 3106393

24/02/2022

N° 7740
Pg. 298